
UCHWAŁA NR XXXV/209/2017
RADY GMINY WAŁCZ

z dnia 24 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz przyjęcia regulaminu 
cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Wałcz

Na podstawie art.6, art.7 ust.1 pkt. 13, art.18 ust.2 pkt.15, art 40 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r. poz.446, 1579, 1948 ) oraz art. 4 ust .1 pkt. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 2016r. poz. 573, 960, 1920 ) Rada Gminy Wałcz 
uchwala co następuje:

§ 1.  Ustala się następujące stawki opłat:

1. Plac pod grób ziemny do pochówku:

a) pojedynczy                                         200, 00 zł  + VAT

b) piętrowy                                             350, 00 zł   + VAT

c) dziecinny                                            100, 00 zł   + VAT

d) rezerwacja                                          200, 00 zł   + VAT

2. Plac pod grób  murowany do pochówku:

a) pojedynczy                                         300, 00 zł  + VAT

b) piętrowy                                             500, 00 zł  + VAT

c) dziecinny                                            100, 00 zł  + VAT

d) rezerwacja                                          350, 00 zł  + VAT

e) plac pod grobowiec                           1500, 00zł  + VAT

3. Grób  urnowy :

a) ziemny                                             100, 00 zł    + VAT

b) murowany                                        200, 00 zł   + VAT

c) wielournowy                                    500, 00 zł    + VAT

4. Powyższych opłat określonych w punktach 1, 2 za wyjątkiem pkt 2b dokonuje się jednorazowo na okres 
20 lat.

5. Za przedłużenie opłaty za grób na kolejne 20 lat, bez względu na jego rodzaj , opłata wynosi  250,oo zł + 
VAT.

6. Opłata za pochówek , o którym w §1 ust 1, 2, 3 oraz za przedłużenie użytkowania określone w § 1 ust 
5 nie podlega zwrotowi w przypadku ekshumacji.

7. Opłata za wjazd na cmentarz pojazdem samochodowym  wynosi 100,oo zł + VAT..

8. Opłata za umieszczenie szyldów reklamowych firm świadczących usługi pogrzebowe i kamieniarskie na 
terenie cmentarza wynosi 100,oo zł + VAT rocznie, od każdej reklamy na każdym cmentarzu . Uiszczenie 
opłaty winno nastąpić do końca I kwartału danego roku.

§ 2.  Uiszczenie opłaty, o której mowa w § 1 pkt 5 powinno nastąpić najpóźniej w ciągu 12 miesięcy po 
upływie 20 lat użytkowania miejsca.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVI /79/2012 Rady Gminy Wałcz z dnia 29 lutego 2012r. w sprawie ustalenia 
opłat komunalnych na cmentarzach na terenie Gminy Wałcz.

§ 4. Wprowadza się Regulamin Cmentarzy Komunalnych Gminy Wałcz stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz.

Id: BEEE5A48-DC22-4473-92E1-30C7A5E3AF70. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopimorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Agnieszka Cybulska

Id: BEEE5A48-DC22-4473-92E1-30C7A5E3AF70. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/209/2017

Rady Gminy Wałcz

z dnia 24 maja 2017 r.

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH GMINY WAŁCZ

W celu umożliwienia oddawania należytej czci zmarłym oraz zapewnienia porządku i utrzymania 
właściwego stanu estetycznego cmentarzy zobowiązuje się osoby przebywające na tym terenie do  należytej 
troski o cmentarz wraz z jego urządzeniami oraz do przestrzegania niniejszego  regulaminu.

INFORMACJE OGÓLNE

§ 1. 1 Zarządzanie Cmentarzami Komunalnymi na terenie Gminy Wałcz tj. w Lubnie, Rutwicy, Dzikowie, 
Zdbicach, Karsiborze, Gostomi, Nakielnie, Chwiramie, Dobinie, Golcach, Dębołęce, Kłębowcu, Rudkach, 
Witankowie i Strącznie zwanymi dalej " Cmentarzami " należy do Wójta Gminy Wałcz .

2. Siedziba Administratora Cmentarza znajduje się w Urzędzie Gminy Wałcz ul. Dąbrowskiego 8 tel. 
67 258 02 41. Godziny urzędowania poniedziałek – piatek 7.30- 15.30.

3. Bramy wjazdowe Cmentarzy są zamknięte. Bramy otwierane są w przypadku ceremonii pogrzebowej 
bądź wjazdu pojazdu wykonującego prace ekshumacyjne, budowlane, kamieniarskie po uiszczeniu stosownej 
opłaty. Klucze są wydawane na czas wykonywania ww. czynności przez Administratora Cmentarza.

4. Cmentarze wyposażone są w sieć wodociagową, zasilaną z instalacji gminnej. Instalacja wodociągowa 
jest wyłączana na okes od połowy  listopada do połowy kwietnia każdego roku.

5. Osoby przebywające na terenie Cmentarza obowiązane są do zachowania ciszy,  powagi

i szacunku należnego zmarłym, dbania o porządek i czystość na grobach i w ich otoczeniu.

6. Na terenie Cmentarza zabronione jest:

- przebywanie dzieci bez opieki dorosłych ,

- spożywanie napojów alkoholowych oraz przebywanie w stanie nietrzeźwym,

- wprowadzanie zwierząt,

- wjazdu i poruszania się wszelkich pojazdów z wyjątkiem pojazdów zakładów pogrzebowych

i kamieniarskich po uiszczeniu stosownej opłaty ,

- sadzenie drzew i krzewów  oraz ustawianie ławek bez zgody Administratora,

- prowadzenie jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej,

- niszczenie lub zabieranie elementów wystroju grobów oraz wyposażenia Cmentarzy,

- wyrzucanie śmieci (np. kwiaty, wieńce, znicze) w miejscach do tego nie przeznaczonych.

7. Zarządzający Cmentarzami oraz Administrator nie ponoszą odpowiedzialności za dewastacje, kradzieże 
oraz inne akty wandalizmu, jak również za szkody wyrządzone na skutek zdarzeń losowych.

RODZAJE GROBÓW , OPŁATY,  LIKWIDACJA I EKSHUMACJA

§ 2. 1. Na Cmentarzu miejsca pod grób rezerwowane są do pochowania zwłok osób zmarłych.

2. Na terenie Cmentarza obowiązują stawki opłat za miejsca pod grób ustalone uchwałą Rady Gminy 
Wałcz. Informacja o stawkach opłat dostępna jest na stronie internetowej bip.gminawalcz.pl.

3. Rozróżnia się następujące rodzaje grobów :

a) ziemne : pojedyncze, piętrowe, dziecięce, urnowe,

b) murowane : pojedyncze, piętrowe, dziecięce, urnowe oraz grobowce.

Id: BEEE5A48-DC22-4473-92E1-30C7A5E3AF70. Podpisany Strona 1



4. Opłaty za pochowanie zwłok, czyli udostępnienie miejsca grzebalnego, pobiera sie na okres 20 letni. 
Grób nie może być użyty do ponownego pochowania przed upływem 20 lat od daty ostatniego pochówku 
w tym grobie, za wyjatkiem grobów ziemnych oraz murowanych piętrowych.

5. Odnowienie prawa do miejsca pod grób winno być dokonane w roku kalendarzowym, w którym wygasa 
ważność poprzedniej opłaty. W przypadku opóźnienia w płatnościach z tytułu przedłużenia prawa do grobu 
płatności będą naliczane wstecz.

6. Wszelkie konsekwencje prawne związane ze złożeniem przez osobę upoważnioną do pochówku zwłok, 
zwanej dalej "dysponentem" , nieprawdziwych lub niekompletnych dokumentów oraz decyzjami dysponenta 
naruszającymi dobra osobiste innych osób ponosi dysponent.

7. Wszystkie groby ziemne, murowane za wyjątkiem grobów murowanych piętrowych i urnowych  po 
upływie 20 lat od daty pochowania i braku wniesienia stosownej opaty zgodnie  z art. 7 ust. 2 – ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r o cmentarzach i chowaniu zmarłych mogą być zlikwidowane        i ponownie wykorzystane 
do chowania zmarłych, jeżeli dysponent grobu nie zgłosił zamiaru przedłużenia terminu ich ważności na okres 
następny i nie uiścił stosownej opłaty. Wniesione opłaty nie podlegają zwrotowi.

8. Likwidacja grobu winna byc poprzedzona informacją umieszczoną na grobie na conajmiej 3 miesiące 
i udokumentowana fotograficznie przed terminem jego likwidacji.

W ramach postępowania likwidacyjnego grobu Administrator zobowiazany jest:

1) przeprowazdzić postępowanie majace na celu ustalenie dysponenta grobu

2) dokonać wizji lokalnej w terenie

3) sporządzić material fotograficzny

4) sporządzić protokolarną listę grobów ostatecznie zakwalifikowanych do likwidacji.

5) sporządzić protokół z ww.  czynności związanych z likwidacją grobu .

9.1.Ekshumacja zwłok i szczątków może być dokonana wyłącznie z zachowaniem przepisów ustawy 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

2. Ekshumacja zwłok i szczątków jest dopuszczalna od 16.X. do 15.IV. każdego roku, natomiast w innym 
terminie  tylko za zgodą wydaną  przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny.

3. Miejsce grzebalne pozostałe po ekshumacji przechodzi do dyspozycji Administratora cmentarza bez 
zwrotu poniesionych opłat.

ZASADY PROWADZENIA ROBÓT

§ 3. 1. Dysponenci miejsc grzebalnych zlecają prace budowlane wybranym przez siebie wykonawcom 
posiadającym odpowiednie uprawnienia.

2. Wykonawca przy prowadzeniu robót zobowiązany jest zachować czystość i porządek w miejscu 
wykonywanych robót, a prace prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, 
sanitarnymi oraz bhp.

3. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb, wykonawca zobowiązany jest do przerwania 
prac na czas trwania ceremonii pogrzebowej.

4. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszystkich 
materiałów , gruzu i nadmiaru ziemi pozostałych po robotach, a także do naprawienia wszelkich szkód 
powstałych w wyniku  prowadzonych prac.

NIEPRZESTRZEGANIE REGULAMINU CMENTARZA

§ 4. 1. Naruszanie przepisów ustawy z dnia 31 stycznia 1959r o cmentarzach i chowaniu zmarłych oraz 
naruszanie porządku i spokoju publicznego na terenie cmentarza, zaśmiecanie, niszczenie                     
i uszkadzanie urządzeń lub  roślinności cmentarnej jest zagrożone odpowiedzialnością karną.

2. W przypadku naruszania niniejszego  Regulaminu Administrator ma prawo występowania do 
odpowiednich organów o nałożenie sankcji karnych wynikających z ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. 0o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach                            
o wykroczenia oraz administracyjnych wynikających z niniejszego Regulaminu.

Id: BEEE5A48-DC22-4473-92E1-30C7A5E3AF70. Podpisany Strona 2



3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają odpowiednie przepisy 
obowiązującego prawa.

4. Regulamin Cmentarzy Komunalnych znajduje się w Biurze Administratora Cmentarzy oraz 
udostępniony jest na stronie internetowej bip.gminawalcz.pl.

Id: BEEE5A48-DC22-4473-92E1-30C7A5E3AF70. Podpisany Strona 3




